  		Actividad: Inventario
Producto Integrador



Instrucciones: 
[bookmark: _GoBack]Realiza lo siguiente en un documento de Excel. Al terminar, guarda los cambios efectuados y envíalo a la Plataforma para su revisión.
Captura la lista de Inventario del Almacén. 
LISTA INVENTARIO ALMACÉN
	Unidades en almacén
	DESCRIPCIÓN
	N.º UBICACIÓN
	LUGAR
	UNIDAD
	CANT.
	COSTE
	VALOR INVENTARIO

	BH67655
	Artículo 8
	T5789
	Fila 1, ranura 1
	Pza.
	19
	$3.00
	$57.00

	BM87684
	Artículo 7
	T349
	Fila 1, ranura 2
	Pza.
	10
	$10.00
	$100.00

	MK676554
	Artículo 3
	T5789
	Fila 1, ranura 1
	Pza.
	10
	$5.00
	$50.00

	PW98762
	Artículo 6
	T345
	Fila 2, ranura 1
	Pza.
	7
	$50.00
	$350.00

	SP7875
	Artículo 1
	T345
	Fila 2, ranura 1
	Pza.
	20
	$30.00
	$600.00

	TR87680
	Artículo 2
	T345
	Fila 2, ranura 1
	Pza.
	30
	$40.00
	$1,200.00

	TS3456
	Artículo 10
	T349
	Fila 1, ranura 2
	Pza.
	15
	$60.00
	$900.00

	WDG123
	Artículo 11
	T349
	Fila 1, ranura 2
	Pza.
	25
	$8.00
	$200.00

	WT98768
	Artículo 9
	T9875
	Fila 2, ranura 2
	Paquete (5 unidades)
	20
	$14.00
	$280.00

	XR23423
	Artículo 5
	T098
	Fila 3, ranura 1
	Pza.
	12
	$26.00
	$312.00

	YE98767
	Artículo 4
	T9876
	Fila 3, ranura 2
	Caja (10 unidades)
	40
	$15.00
	$600.00



· Agregar Subtotales, por cada cambio de No. de ubicación.
· Agregar Filtro e identificar los artículos que tengan menos de 20 unidades.
· Ordenar la base de datos por No. de ubicación.
2. Realiza una  gráfica de la tabla dinámica con los  datos  obtenidos sobre el  inventario de almacen. 


A continuación se presentan los elementos que serán considerados en tu evaluación: 

	ELEMENTO
	VALOR 
	Puntos

	 Ordenar la base de datos
	3 
	

	Agregar Filtro
	2 
	

	Agregar Subtotales 
	 2 
	

	Graficar 
	4
	

	TOTAL
	11 puntos
	



A continuación se presentan los elementos que serán considerados en tu evaluación: 




Envíalo a través de la Plataforma Virtual.
Recuerda que el archivo debe ser nombrado: 
Apellido Paterno_Primer Nombre_A_Inventario
            


Instrucciones

Realiza o siguiente en un documento de Excel. Al terminar, guarda los
cambios fectuados y envialo 1 Plataforma para su revsion

Captura a lsta de Inventario el Almacén.
LISTA INVENTARIO ALMACEN

e




